
 
 

Ne baze të nenit 14 tëLigjit mbi tokën ndërtimore, Gazeta zyrtar e Kosoves 
nr.14/80, dhe 22/86, të nenit 3, par.1, pika b të Rregullores mbi vetëqeverisjen e 
komunave të Kosovës 2000/45, të dt. 1l gusht 2000, dhe të nenit 19, par. 1, pika b të 
Statutit dhe të  Rregullave të procedurës të Komunës së Prishtinës, të dt. 16.03.2001, 
Kuvendi i Komunës së Prishtines, në mbledhjen e mbajtur më 04.05.2006, merr 
 

V E N D I M  
PËR SHPALLJEN E NGASTRAVE KADASTRALE NR. 2955/1, 2955/3, FLETA 

POSEDUESE 4013, DHE NGASTRËS KADASTRALE  NR.2955/2, FLETA 
POSEDUESE NR.10835, TOKË ME INTERES TË PËRGJITHSHËM , SI DHE 

KOMPENSIMIN PËR  EKSPROPRIJIM 
 
 

Neni 1 
Miratohet Vendimi për shpalljen e ngastrave kadastrale nr,2955/1, 2955/3, 

evidecuar në fletën poseduese nr.4013, me pronar Faik Bahtir Binaku, në sipërf. prej 
0.21.39 ha, dhe ngastra kadastrale nr.2955/2, evidencuar në fletën poseduese nr.10835, 
me pronar Osman Shaban Zhushi, në sipërf. prej 0.7.27 ha, tokë me interes të 
përgjithshëm për ndërtimin e rrugës që shpie në drejtim të bazës së KFOR-it, “Arbëria 
III”, rruga “Ahmet Krasniqi”. 
 

Neni 2 
Ngastrat kadastrale , nga neni 1 i ketij Vendimi, eksproprijohen për nevojat e 

interesit të përgjithshëm, të shpallur sipas keti Vendimi. 
 

Neni 3 
Si kompensim për tokën e përshkruar në nenin 1, ish-pronarëve,  Faik Bahtir Binaku 

dhe Osman Shaban Zhushi, i jepet pjesa e ngastrës kadastrale nr.1789, evidecuar në fletën 
poseduese nr.3838, e cila është në pronësi të Kuvendit të Komunës. 
 

Neni 4 
Procedura e eksproprijimit të tokës, në marrëveshje të përshkruar në nen 1 të këtij 

Vendimi, do të zhvillohet nga Drejtorati i Financave dhe i Pronës i Kuvendit të Komunës, 
ndërsa Drejtorati i Kadastrit dhe i Gjeodezisë  i Komunës së Prishtinës, do të kryejnë 
veprimet e tij procedurale nga përgjegjësia e tij e caktuar për realizimin e këtij Vendimi. 

 
Neni 5 

Për zbatimin e këtij Vendimi  do të kujdeset  Drejtorati i Financava dhe i Pronës i 
KK të Prishtinës.  
 

Neni 6 
Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit.  
 

   KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
             01.Nr.952-207, më 04.05.2006 

 
                                                                                        KRYETARI I KUVENDIT 
                                                                                                    Ismet Beqiri 
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